

راهبرد مقاومت، کارآمد و اثربخش

مهدی فضائی << تحولاتی که در عرض چند ماه اخیر بعد از توافق ایران و عربستان به وقوع پیوسته است، یک پیام واضح و با صدای رسا دارد و آن کار آمدی و اثربخشی راهبرد مقاومت است؛ راهبردی که در جریان انقلاب اسلامی و بخصوص در دوران دفاع مقدس آزمون خود را پس داده بود.

اول؛ عربستان سعودی که از دی ماه ۱۳۹۴، در یک تصمیم شتابزده البته در پی رفتار خودسزرنانه و غیر قابل دفاع عده‌ای که به سفارت این کشور حمله کرده بودند روابط خود را با ایران قطع کرده بود، از رئیس‌جمهور چین در خواست می کند برای عادی سازی روابط با جمهوری اسلامی ایران میانجیگری کند.

دوم؛ عربستان سعودی که در ۲۵ مارس ۲۰۱۵ میلادی، برابر با ۶ فروردین ۱۳۹۴، در رأس ائتلافی از کشورهای منطقه، حمله نظامی به یمن را با نام عملیات طوفان قاطعیت (عملیةٔ عاصفة الحزم) آغاز کرده بود، شکست را پذیرفته و برای خاتمه جنگ، با انصارالله یمن وارد مذاکره می شود.

سوم؛ کشورهای عربی که پس از بحران سوریه، در حمایت از مسلحین و گروه‌های تکفیری، روابط خود با این کشور را قطع کرده بودند یکی پس از دیگری دنبال از سرگیری روابط با این کشور هستند و احمد ابوالفیط، دبیر کل مصری اتحادیه عرب نیز دیروز به صراحت اعلام کرد بشار اسد جنگ را برد و بازگشت سوریه به اتحادیه عرب که بیش از یازده سال پس به حالت تعلیق در آمد حتمی است. همه این تحولات که در عرض چند ماه اخیر به وقوع پیوسته است، یک پیام واضح و با صدای رسا دارد و آن کار آمدی و اثربخشی راهبرد مقاومت است؛ راهبردی که در جریان انقلاب اسلامی و بخصوص در دوران دفاع مقدس آزمون خود را پس داده بود.نتیجه پخشی راهبرد مقاومت در جریان هشت سال دفاع مقدس، به گفته سیدالشهدای مقاومت یعنی سردار سلیمانی، دفاع مقدس ما را چون قله‌ای در سلسله جبال مقاومت سربلند کرد و سپس در فلسطین و لبنان و عراق و وئزوتلا…نیز اثربخشی اش را تکرار کرد و به نمایش گذاشت. این راهبرد البته بی‌هزینه نبوده و نیست اما اولاً هزینه اش از سازش و تسلیم به مراتب کمتر است و ثانیاً بر خلاف راهبرد سازش که همراه با ذلت و سرفاکنندگی است، عزت و سربلندی را به همراه دارد که خود سرمایه و دستاوردی است بی‌ذی‌قیمت و غیر قابل ارزش‌گذاری مادی. توفیقات این راهبر، در موجب گشته تا اثر بارندارنگی هم پیدا کند و دشمنان دیگر جرأت نکنند به راحتی قصد تجاوز و دست‌اندازی به ذهن خود را بدهند.

و همه اینها بحق وعده‌های الهی و صادق بودن آنهاست.
وَعَدَ اللهُ حَقًّا وَمَنْ أَصْدَقُ مِنَ اللهِ قَبِيلاً

تربتون

کنعانی خیر داد

همکاری موثر عربستان برای خروج ۶۵ ایرانی

از سودان

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص خروج و انتقال اتباع ایرانی از سودان، پیگیری و رسیدگی به وضعیت و سلامت ایرانیان خارج از کشور را یکی از وظایف مهم وزارت امور خارجه دانست.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص خروج و انتقال اتباع ایرانی از سودان اظهار داشت: از ابتدای بروز ناآرامی‌ها در سودان، وزارت امور خارجه موضوع خارج کردن ۶۵ تبعه ایرانی ساکن در این کشور را با جدیت در دستور کار قرار داد و پس از انجام هماهنگی‌های لازم، انتقال امن اتباع کشورمان از خارطوم به پورت سودان و سپس خروج و اعزام آن‌ها به بندر جده صورت گرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام اینکه ترتیبات لازم برای انتقال این گروه از هم میهنان از عربستان به کشورمان نیز فراهم شده است، خاطر نشان کرد: در این مسیر، همکاری موثر کشورهای عربستان و مساعدت دولت سودان کمک کننده بود که جای تقدیر و تشکر دارد.
کنعانی در پایان تأکید کرد: پیگیری و رسیدگی به وضعیت و سلامت ایرانیان خارج از کشور یکی از وظایف مهم وزارت امور خار جه است.

وحیدی:

شوراها برای تحقق راهبرد چهارگانه رهبری در باره انتخابات تلاش کنند

وزیر کشور گفت: انتظار است که شوراها همه تلاش خود را برای عینیت بخشیدن به راهبر چهار گانه رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص انتخابات پر شور متمرکز کنند.
احمد وحیدی که در همایش روز ملی شوراها در تالار بزرگ کشور و در حضور رئیس‌جمهور سخن می گفت، ضمن تشکر از حجت الاسلام سیدعبد ابراهیم رئیسی به خاطر توجه ویژه و به موضوع شوراها، اظهار کرد: شوراها جلوه حقیقی و واقعی مردم سالاری هستند و نقش مهمی در مشارکت مردم در امور کشور دارند.



وی افزود: از نکات قابل توجه این است که بخش قابل توجهی از بودجه کشور امروز توسط شوراها بر نامه ریزی و عملیاتی می‌شود. وزیر کشور همچنین برنامه ریزی های اجتماعی، فرهنگی، عمرانی و زیست محیطی را از جمله حوزه‌های مهمی دانست که شوراها باید به آن اهتمام بورزند. وحیدی با بیان اینکه شوراها به شکلی واقعی و رسمی برای مدیریت‌های محلی، می‌کوشند تا مناسب‌ترین و بهترین گزینه‌ها را به کار گیرند، نقش شوراها را در مشارکت همگانی مردم در تعیین سرنوشت خود بسیار حائز اهمیت دانست.وی با اشاره به تعداد جمعیت نمایندگان مردم در شورا‌های اسلامی شهر و روستا که اداره امور را در حوزه‌های شهری و روستایی بر عهده دارند، گفت ۱۳۰ هزار نفر در سطح شورا‌های شهر و ۷۰ هزار نفر در سطح شورا‌های روستایی، اداره امور را بر عهده دارد که کیفیت زندگی در شهرها و روستاها به برنامه ریزی این شوراها بستگی دارد و بار سنگینی را بر دوش آنها قرار داده است. وزیر کشور ادامه داد انتظار جدی از شوراها وجود دارد که در کیفیت بخشی به برنامه‌ها و اقدامات برای جلب اعتماد مردم گام بردارند و خاطر نشان کرد: جلب‌اعتماد و مشارکت بیشتر مردم در سرنوشت خود یک سرمایه اجتماعی است که به مدد و نوع کار و تلاش در شوراها محقق می‌شود. وحیدی موضوع شوراها را از جمله دستور کارهای ویژه در وزارت کشور دانست و گفت قرار از جهاد توسعه روستایی با مسئولان محلی رویکرد ایجاد شده است.وی آگاهی و دانش دهباران و مسئولان محلی نسبت به ۴۷ وظیفه در حیطه کاری شان را از مهمترین اقدامات مغفول در دوره‌های گذشته دانست و تأکید کرد: از مهمترین دستور کارهای وزارت کشور، آموزش دهباران در قالب ۱۶ گروه کاری است که این امر بر کیفیت خدمات رسانی به مردم مؤثر خواهد بود.

صفحه ۲

یکشنبه • ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۰۶

خبریدار

در دیدار جمعی از کارگران سراسر کشور

رهبر معظم انقلاب: جامعه کارگری با دشمن مرزبندی دارد

خبریدار << رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از کارگران سراسر کشور با بیان اینکه اعتراض‌هایی در محیط کار گری وجود داشته است، گفتند: خوشبختانه در همه قضایای اعتراضی، جامعه کارگری با مرزبندی و اعلام مرزبندی با دشمن و تأکید بر همراهی و رفاقت با نظام نگذاشته است بدخواهان از اعتراض و تجمع سوء استفاده کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران، اعضای تشکلهای کارگری و مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم انجام شدن یک حرکت محسوس برای ارتقاء سطح زندگی کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات دشمنان را تحسین کردند و فرهنگ‌سازی درباره «رابطه مستقیم درآمد و ثروت بسا کار و تلاش» را نیاز حقیقی کشور و جامعه خواندند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف از افزایش آستانه با کارگران را برجسته شدن ارزش کارگر در جامعه برشمردند و افزودند: «کارگر به علت تأمین کردن همه نیازها و لوازم زندگی مردم و کشور، در واقع حیات جامعه است اما اگر کارگر نباشد، از کار و آثار آن و پیشرفت و شکوفایی کشور خبری نیست بنابراین ارزش کارگر، ارزش حیات جامعه و زندگی مردم است.

ایشان درک اهمیت کار و کارگر را موجب تلاش برای تولید کار حقیقی و مفید دانستند و گفتند: نیاز حیاتی کشور و جامعه به کار، نیاز کارگر سه کار برای اداره زندگی، نیاز روحی انسان به کار و تأثیر کاملاً محسوس کار در رف و جلوگیری از بروز انواع فساد، نشان‌دهنده اهمیت فراوان بر نامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و اقدام برای تولید کار و اشتغال حقیقی است. رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن مجید، به تبیین رابطه مستقیم درآمد و کار و ضرورت فرهنگ‌سازی در این زمینه پرداختند و افزودند: نگاه اسلام، درآمد باید ناشی از سعی و کار و تلاش باشد؛ بنابراین پول‌ها و ثروت‌های بسا‌آورده، واسطه‌گری، سوداگری، دلال‌بازی، رشوه، ویژه‌خواری به علت ارتباط با فلان شخص و پروردگار است.

ایشان وجود مصادیقی از مَترَقیین و

خبریدار

www.kharidaaronline.ir

در دیدار جمعی از کارگران سراسر کشور

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رهبر معظم انقلاب با دشمن مرزبندی دارد

ایشان هوشیاری و تأثیرناپذیری کارگران از تحریکات بیگانگان را «جهاد بزرگ جامعه کارگری» خواندند و تأکید کردند: تا امروز نتوانستند و بعد از این نیز به حول و قوه الهی نخواهند توانست جامعه کارگری را در مقابل نظام قرار دهند.

رهبر انقلاب در عین حال برخی اعتراض‌ها در محیط کارگری از جمله اعتراض به تأخیر در پرداخت حقوق‌ها و با واگذاری‌های غلط و فاسد را ایجا دانستند و گفتند: این اعتراض‌ها در واقع کمک به دولت و نظام و آگاه کردن آنهاست و در این موارد نیز هر جا دستگاههای مسئول مانند قوه قضائیه وارد شدند، دیدند که حق با کارگران است.

ایشان در همین زمینه افزودند: خوشبختانه در همه قضایای اعتراضی، جامعه کارگری با مرزبندی و اعلام مرزبندی با دشمن و تأکید بر همراهی و رفاقت با نظام نگذاشته است بدخواهان از اعتراض و تجمع سوء استفاده کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکته‌ای دیگر، ایجاد اشتغال برای جوانان تحصیل کرده اما بیکار را دارای مشاغل نامربوط و همچنین جوانانی را که اساساً به دنبال تحصیل و اشتغال نیستند، سرمایه‌های خواندند و گفتند: همه این جوانان سرمایه‌های کشور هستند و صاحب‌نظران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی باید برای جلوگیری از معطل ماندن این سرمایه‌ها به دولت کمک فکری کنند.

ایشان همچنین گزارش وزیر کار را حاوی نکات مهمی دانستند و با اشاره به سوابق خوب آقای مرتضی در مسئولیت‌های قبلی و ضرورت پیگیری برنامه‌های اعلام شده، گفتند: باید در اعلام هر گونه آمار به خصوص در موارد مهمی همچون اشتغال، مسکن و بیمه دقت کامل کرد تا بر خلاف برخی دولت‌های قبلی، همه آمارهای ارائه شده دقیق و بدون مسامحه و سهل‌انگاری باشد.

در ابتدای این دیدار، آقای سیدصولد مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بیان گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های این‌وزارخانه از جمله در زمینه ایجاد اشتغال، آموزش و مهارت‌افزایی کارگران، توسعه بخش تعاونی، افزایش حمایت از مددجویان، گسترش تأمین اجتماعی و حمایت‌های بیمه‌ای پرداخت.



می‌شود، انصاف، همراهی، همدلی و ناظر دانستن خدا است.

رهبر انقلاب در این زمینه افزودند: البته در مواردی ابزار سرمایه موجب تضییع حقوق کارگر می‌شود که جلوی آنها باید گرفته شود، ضمن اینکه محدودیت‌های احتمالی سرمایه‌گذار و کارآفرین هم باید مورد توجه باشد.

ایشان بالا بردن توانایی‌های کارگران را وظیفه خواندند و با اشاره به روایتی که «ظلم به کارگر را موجب نابودی همه اعمال خیر و حرام شدن بوی بهشت می‌داند»، گفتند: ظلم به کارگر فقط دستمزد ندادن نیست بلکه اقدام نکردن در زمینه بیمه، بهداشت، آموزش، ارتکار، مهارت‌افزایی، سلامت خانوادگی و امنیت شغلی نیز ظلم به کارگران است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ۱۴ هزار شهید جامعه کارگری را ۱۴ هزار پرچم افتخار در دست کارگران خواندند و با اشاره به وفاداری کارگران به انقلاب و نظام، افزودند: مهمترین نشانه وفاداری جامعه کارگری به نظام، رفتار هوشمندانه آنها در این چند دهه یعنی ناکام گذاشتن تلاش‌های گروهک‌ها و در اوایل انقلاب برای زمین‌گیر کردن نظام از طریق به تعطیلی کشاندن کارگاهها و همچنین ایستادگی هوشمندانه در مقابل تبلیغات انبوه بدخواهان خارجی برای قرار دادن جامعه کارگری در مقابل نظام است.

زندگی کارگر و اطمینان خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن راحت چرخ زندگی، باعث افزایش کیفیت کار و محصول می‌شود بنابراین، هر تلاشی برای ارتقاء زندگی کارگران، در واقع سرمایه‌گذاری برای سود بیشتر است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید را ستون فقرات کشور و کارگران را ستون فقرات تولید برشمردند و گفتند: بخش مهمی از شعار امسال یعنی رشد تولید، به جامعه کارگری مربوط می‌شود و کارگران برای انجام وظایف در این زمینه باید با دلگرمی و اطمینان خاطر پای کار باییند.

«سه‌م‌بری عادلانه در درآمد کار» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: سهم کارگر در ایجاد ارزش برای محصول بیشتر از عناصر و عوامل دیگر است، بنابراین برای ایجاد ارزش بالا برای محصولات باید در زمینه آموزش، مهارت‌آموزی و تجربه‌اندوزی کارگران بر نامه‌ریزی جدی شود.

ایشان توجه به سهم کارگر را به معنای نادیده گرفتن سرمایه‌گذار و ایجاد جبهه در مقابل آن دانستند و خاطر نشان کردند: کارآفرین و کارگر هر دو به یکدیگر احتیاج دارند و بر خلاف کمونیست‌ها که با دروغ و شعار بدون عمل، به دنبال ایجاد فضای جنگ و تضاد در روابط کار بودند، آنچه موجب تأمین سهم عادلانه در روابط کار



راهِگشا و کارساز باشد،وی اظهار داشت:

اعتصام به شجره طیبه الهی و تبعیت محض از رهبری شجاع، حکیم و مقتدر نظام، سرفصل همه برنامه نیروهای مسلح است ما نیز به مانند دیگر بخش‌های نیروهای مسلح با توکل به خداوند و توسل به اهل بیت عصمت و طهارت و هم چنین با تبعیت از فرامین مطاع فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی) در جهت اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران قدم بر می‌داریم و امیدواریم این تلاش ما مورد رضایت

تشکیل شبکه ملی اطلاعات و مرکز راهبردی دفاعی وزارت دفاع

خداوند متعال فرمود:

وزیر دفاع پیش بینی و تدارک اثر بخش حوزه امنیت و دفاع در مسیر بازآرندگی موثر و صحنه‌های مواجه با دشمن را از دیگر اهداف وزارت دفاع بر شمرده و تصریح کرد: نمونه‌های این تدارک اثر بخش را می‌توان در پهباد هایی که در هفته گذشته تحویل

نیروهای مسلح گردید، دید و ارائه این دستاوردها استمرار خواهد داشت.وی اولویت بخشی به فضا، پدافند هوایی، موشکی، پهپادی و عرصه‌های جنگ

رئیس‌جمهور در همایش ملی روز شوراها:

شوراها زمینه ایجاد قانون را فراهم کنند

مشارکت عمومی هستیم و بهترین مسیر برای فعال کردن و نقش دادن هر چه بیشتر به مردم، نهاد شوراهاست.

وی با اشاره به نقش شوراها در تصمیم‌گیری‌های کلان گفت: مدیریت شهری و روستایی ابعاد مختلف دارد که یک بخش آن خدمات عمومی است و شوراها باید در سایر حوزه‌های اجتماعی فرهنگی و اقتصادی و رفع آسیب‌های اجتماعی که مردم را رنج می‌دهد هم نقش آفرین باشند.

رئیس‌ری به همین اساس از شوراها خواست که تلاش کنند، شهرداری‌ها به سازمانی چابک و فعال تبدیل شوند و اگر کسی برای اشتغال به شوراها مراجعه می‌کند و اعضای شوراها نسبت به او احساس مسئولیت می‌کنند، به همین اندازه برای همه مردم و کشور نیز احساس مسئولیت کنند.

رئیس‌جمهور از ضرورت ثروت‌آفرینی در کشور نیز سخن گفت و اظهار داشت: شوراها با برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی تولید، ایجاد بازارچه‌های مرزی و توجه به اقتصاد دریا و اقتصاد گردشگری، توسعه فعالیت‌ها در حوزه آبزیان و رونق معادن و کشاورزی، می‌توانند ثروت‌های هنگفت موجود در

کشور را از قوه‌به‌فعل برسانند. وی با بیان اینکه «در سال‌های پس از انقلاب اسلامی کارهای زیادی انجام شده است»، متذکر شد: کارهای زیادی هم باید انجام شود و لذا نیازمند کار جمعی و

وی با بیان این‌که «دولت خودر ملزم به حمایت از شوراها می‌داند»، تأکید کرد: هر جایگز به اصلاحات ساختاری از طریق

^[1] رهبر معظم انقلاب با دشمن مرزبندی دارد

^[2] رهبر معظم انقلاب با دشمن مرزبندی دارد

با وجود تصویب اساسنامه صندوق در آبان ۱۴۰۱، اما هنوز عملکرد این صندوق عینیت پیدا نکرده‌است

منابع صندوق ملی مسکن کجا می رود؟



اهداف این صندوق عنوان شده‌است.

همچنین مطابق با ماده ۲ این اساسنامه، تشویق، حمایت و مشارکت در تأمین مالی و سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در آماده‌سازی اراضی، ساخت و بهسازی و نوسازی مسکن، تولید مصالح نوین، ارائه تضمین‌های لازم برای خانواده‌های کم‌درآمد و ساکنین بافت فرسوده و ناکارآمد شهری جهت دریافت تسهیلات، حمایت و تشویق کلیه طرح‌های حمایتی در بخش مسکن از جمله فرایندهای پیش‌فروش مسکن، مشارکت در شرکت طرح‌های حوزه مسکن و… از جمله فعالیت‌ها و وظایف صندوق ملی مسکن عنوان شده‌است.

هر چند برای صندوق ملی مسکن وظایف خطیری به تصویب رسیده‌است؛ اما برخی از دستگاه‌ها همواره صندوق‌هایی نظیر صندوق ملی مسکن را ابزار کمکی در جهت

تأمین منابع مالی خود می‌دانند، بنابراین

در مواقع کسری بودجه از منابع این صندوق‌ها استفاده می‌کنند. به جهت اهمیت این موضوع در تبصره ماده ۶اساسنامه صندوق ملی مسکن مشاهده می‌شود که استفاده از منابع این صندوق به هر شکل برای تأمین اعتبارات و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و بازپرداخت بدی‌های دولت ممنوع است.

همچنین مطابق با همین ماده، ۸بند جهت مصارف منابع صندوق ملی مسکن عنوان شده‌است:
۱) پرداخت بارانه و کمک سود تسهیلات بخش مسکن و اوراق تأمین مالی صندوق
۲) پرداخت بابت تخفیف‌در هزینه صدور و تمدید پروانه ساختمانی و گواهی پایان کار
موضوع قانون جهش تولید مسکن، مطابق مقررات
۳) تأمین بخشی از هزینه‌های آماده‌سازی

سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی

۷ هزینه‌های مربوط به ارائه خدمات ضمانتی طرح‌های تأمین مسکن وزارت راه و شهرسازی ازسوی صندوق
۸ سایر هزینه‌ها به تشخیص و تصویب هیئت‌امنای صندوق در چهار چوب قوانین و مقررات و طرح‌های تأمین مسکن وزارت راه و شهرسازی

همان‌طور که مشاهده می‌شوددر حوزه مصارف هیچ بندی در خصوص تأمین منابع مالی دولت به جهت بازپرداخت بدهی‌ها مشاهده نمی‌شود.

منابع مالی صندوق ملی مسکن چه شده‌است؟

در خصوص منابع مالی صندوق ملی مسکن باید گفت که مطابق با اساسنامه دولت، یک هزار میلیارد ریال به‌عنوان سرمایه اولیه این صندوق در نظر گرفته شده‌است که باید از محل بودجه عمومی تأمین و پرداخت شود، همچنین منابع مالی دیگری نظیر کلیه درآمدهای مالیاتی این بخش، منابع حاصل از واگذاری و عرضه زمین‌های در اختیار و… برای صندوق نیز در نظر گرفته شده‌است.

از سوی دیگر مطابق با بند «ط» بودجه سال ۱۴۰۱، وزارت راه و شهرسازی مجاز است که از محل منابع صندوق ملی مسکن مبلغ دو هزار میلیارد ریال اعتبار جهت توسعه سامانه‌های بخش مسکن از جمله سامانه ملی املاک و اسکان، سامانه ثبت‌نام و پالایش متقاضیان، سامانه نظارت طرح برنامه‌های تولید مسکن و همچنین پشتیبانی، نظارت و پایش طرح‌های قانون جهش تولید مسکن هزینه نماید و این سوال باقی است که آیا این منابع در جای خود هزینه شده‌است یا به مصارف دیگر رسیده‌است.

جابجایی کالا در کریدور دریایی شمال- جنوب ۳۶ درصد رشد کرد

آذربایجان، داغستان و قزاقستان انجام می‌دهند.
این مسوول با بیان اینکه کشتیرانی دریای خزر در بحث حمل کانتینرهای صادراتی رشد ۷۵ درصدی را به ثبت رسانده‌است، تصریح کرد: همچنین در حوزه لجستیک کانتینری به ارزش ۱۰ میلیون دلار کانتینر از طریق اتصال کشتیرانی خزر به شبکه کانتینری کشتیرانی دریای خزر شده‌است، مدیرعامل کشتیرانی خزر گفت: با برنامه ریزی و اقدامات کشتیرانی دریای خزر، بخش دریایی کریدور شمال - جنوب در دریای خزر راه اندازی و فعال شده که مسیر کریدور شمال - جنوب شاهد رشد ۳۶



که با ظرفیت خالی کشتی‌ها در حمل محموله‌های صادراتی و ترانزیتی و همچنین عدم وجود رسوب کالاهای صادراتی در بنادر شمال ایران مواجه هستیم.

جهانبانی، از صاحبان بار درخواست کرد برای حمل بار صادراتی خود در دریای خزر، درخواست را به کشتیرانی دریای خزر اعلام کرده یا با مراجعه به این شرکت، درخواست را پیگیری کنند.
وی گفت: شرکت کشتیرانی خزر آمادگی لازم برای حمل بار صادراتی صادرکنندگان را دارد، ضمن اینکه کشتی‌های این شرکت در قالب خطوط مداوم، حمل کالای صادراتی را به بنادر روسیه، جمهوری

تحلیل یک کارشناس از مسیر حرکت بورس

امکان تکرار سقوط تاریخی بورس وجود دارد؟



شرایط فعلی افت ناگهانی شاخص کل بورس رقم بخورد؛ گفت: «در صورتی که جریان سیاسی به حالت تنش‌زا بازگردد و قیمت دلار در بازارهای موزای رشد‌های شاری را تجربه کند، ممکن است شواهدات شاخص کل بورس باشنیم و در صورتی که رخ‌دادهای خاص سیاسی نداشته باشیم، به

خریدار < صندوق ملی مسکن باهدف تأمین خانه برای نیازمندان تأسیس شده‌است تاکنون عملکرد قابل دفاعی نداشته‌است و این سوال مطرح است که منابع این صندوق چگونه خرج می‌شود؟

مسکن به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین نیازهای مردم شناخته می‌شود و بی‌توجهی به این موضوع در دهه گذشته سبب شده‌است که مشکلات بزرگی در حوزه مسکن ایجاد شود، به‌طورکلی کاهش ساخت‌وساز در سالیان اخیر به افزایش افسار گسیخته اجاره‌بها و همچنین رشد عجیب‌وغریب قیمت مسکن منجر شده‌است.

نکنه جالب‌توجه این بوده که به‌طورکلی خانه‌دار شدن مردم، بسیاری از مسائل غیراقتصادی نظیر ازدواج دیرهنگام جوانان را نیز مرتفع می‌سازد بااین‌وجود مسئولان در سال‌های اخیر نسبت به این نیاز اساسی مردم توجه لازم را نداشته‌است و اقدامات کافی برای بهبود وضعیت بازار مسکن را انجام نداده‌اند.البته در دولت‌های گذشته شاهد اقداماتی بوده‌ام، با این‌وجود به دلیل عدم مطالعات علمی کافی و درعین‌حال اجرای نادرست، شاهد رخداد مثبتی در حوزه مسکن نبوده‌ام، از سوی دیگر فعالان بازار مسکن، یکی از اصلی‌ترین مشکلات این حوزه را کمبود منابع مالی عنوان داشته‌اند و در جهت حل این موضوع، بعد از مدت‌ها صندوق ملی مسکن راه‌اندازی شد. همچنین با وجود اینکه اساسنامه این صندوق در آبان سال ۱۴۰۱ به تصویب رسیده‌اما هنوز عملکرد این صندوق عینیت پیدا نکرده‌است.

صندوق ملی مسکن ووظایف خطیر در این حوزه

مطابق با اساسنامه صندوق ملی مسکن، ایجاد هم‌افزایی، تقویت توان حمایتی و تخصیص بهینه منابع ملی بخش مسکن از

گشتی

مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر گفت: پس از فعال شدن بخش دریایی کریدور شمال- جنوب در دریای خزر، این مسیر شاهد رشد ۳۶۰ درصدی جابه‌جایی کالا توسط کشتیرانی دریای خزر بوده‌است.

به گزارش گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، «کامبیز جهانبانی» افزود: کشتیرانی دریای خزر و سایر شرکت‌های کشتیرانی به دنبال بازاریابی به‌منظور جذب کالاهای صادراتی و ترانزیتی برای تکمیل ظرفیت ناوگان خود هستند و اکنون عرضه ناوگان برای حمل کالاهای صادراتی، بیشتر از تقاضای موجود برای حمل بار صادراتی است.
وی تصریح کرد: هم اکنون کالاهای صادراتی کاملاً روان و با سهولت بارگیری می‌شوند، به‌گونه‌ای

بازار

دولت ایران کم خرج ترین دولت خاورمیانه شناخته شد

صندوق بین‌المللی پول دولت ایران را به عنوان کم‌خرج‌ترین دولت خاورمیانه از نظر نسبت هزینه کرده به تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۲ معرفی کرد.

جدیدترین آمار ارائه شده از سوی صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد دولت ایران کم‌خرج‌ترین دولت در میان دولت‌های خاورمیانه در سال ۲۰۲۲ بوده‌است.

نسبت هزینه‌های دولت ایران به تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۲.۲۹ درصد بوده‌است که کمترین رقم در میان ۱۱ دولت خاورمیانه‌ای در این سال بوده‌است.

یمن و قطر به ترتیب پس از ایران در جایگاه دومین و سومین دولت کم‌خرج خاورمیانه در سال ۲۰۲۲ قرار گرفته‌اند. نسبت هزینه کرد دولت به تولید ناخالص داخلی یمن در سال میلادی گذشته ۱۲.۷۳ درصد و این رقم برای قطر ۲۵.۴۲درصد برآورد شده‌است.

دولت‌های امارات، عربستان، فلسطین، عمان، بحرین، اردن، عراق و کویت نیز به ترتیب در رتبه‌های چهارم تا یازدهم از این نظر قرار گرفته‌اند.

کویت با نسبت ۴۰.۶۷ درصدی هزینه کرد دولت به تولید ناخالص داخلی پرخرج‌ترین دولت خاورمیانه از این نظر شناخته شده‌است.

بر اساس آمار صندوق بین‌المللی پول با روی کار آمدن دولت سیزدهم در سال ۲۰۲۱ هزینه کرد دولت در ایران کاهش یافت و در حالی که نسبت هزینه کرد دولت به تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۱۳ درصد بود این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۱۲.۲ درصد کاهش یافت و در سال ۲۰۲۲ با افزایش نسبی به ۱۲.۲۹ درصد رسیده‌است.

قیمت خودروهای مونتاژی به‌طور متوسط بیش از ۱۴۰ میلیون پایین آمد

در دو هفته اخیر با آغاز عرضه انبوه خودرو به بازار، قیمت خودروهای مونتاژی به‌طور میانگین بیش از ۱۴۰ میلیون تومان پایین آمده‌است. قیمت خودروهای چینی که در کارخانجات داخلی مونتاژ می‌شوند در دو هفته اخیر کاهش چشمگیری پیدا کرده‌است.

در بین خودروهای مونتاژی، ر‌کورددار کاهش قیمت، خودروی فونیکس اکسنت است که ۳۶۰ میلیون تومان پایین آمده‌است.

همچنین خودرو هایمااس پلاس ۱۰۰ میلیون تومان، هایمااس ۷ پلاس ۱۵۰ ملیون تومان، هایمان اس ۷ پلاس سفارشی ۸۵ میلیون تومان و هایمان اس هشت ۲۰۰ میلیون تومان نسبت به دو هفته قبل ارزان شده‌اند.

در همین مدت، خودروهای ام‌وی‌ام ایکس ۲۲ دنده‌ای ۵۸ میلیون تومان، ام‌وی‌ام ایکس ۲۲ اتومات ۶۰میلیون تومان، ام‌وی‌ام ایکس ۲۲ پرو ۷۰میلیون تومان، ام‌وی‌ام ایکس ۵ پرو ۹۵ میلیون تومان، ام‌وی‌ام ایکس ۵ پرو اسپورت ۱۰۵ میلیون تومان با کاهش قیمت مواجه شده‌اند.



بر اساس همین گزارش قیمت چری آرئزو ۵ جدید ۷۰میلیون تومان، چری آرئزو ۶ پرو ۸۰میلیون تومان، تیگو هفت ۱۵۵ میلیون تومان، فونیکس تیگو ۷ پرو ۱۳۰ میلیون تومان، فونیکس تیگو ۸ پرو ۲۶۰ میلیون تومان، فونیکس تیگو ۸ پرومکس ۲۵۰ میلیون تومان، فونیکس پریمیوم ۳۲۰ میلیون تومان و فونیکس اکسلنت ۳۶۰ میلیون تومان پایین آمده‌است.
علاوه بر این جک آپشنال ۲۵ میلیون تومان، جک اس ۳ حدود ۵۰ میلیون تومان، جک اس ۵ حدود ۲۱۰ میلیون تومان، ریسپکت ۷۰ میلیون تومان، فیدلیتی ۵ نفره ۱۹۰ میلیون تومان، فیدلیتی ۷نفره ۱۲۰ میلیون تومان، دیگنتی پرایم ۱۶۰ میلیون تومان، و دیگنتی پرستیز ۲۱۰ میلیون تومان کاهش قیمت داشته‌اند.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

مهلت ۲ ماهه برای تکمیل سامانه جامع ثبت تصادفات

معاون حمل‌ونقل و وزارت راه و شهرسازی با اشاره به برنامه این وزار تخانه برای کاهش تصادفات جاده‌ای، اعلام کرد: سامانه جامع ثبت سوانح با تجمع همه اطلاعات مربوط به تصادفات به تفکیک استان‌ها و علل وقوع، تا پایان خردادماه‌امسال باید تکمیل شود.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «شهریار افندی‌زاده» در یکصد و بیست و هشتمین نشست کمیسیون ایمنی راه‌های کشور به برنامه ریزی برای کاهش تصادفات جاده‌ای در سال ۱۴۰۲ تأکید کرد.

وی به عوامل مهم موثر در تعداد و شدت تصادفات اشاره کرد و گفت: مثلث ایمنی راه از سه عامل انسان، جاده و وسیله نقلیه تشکیل می‌شود و هر کدام از این عوامل سهم بسزایی در تصادفات رانندگی ایفا می‌کند که پس از تحلیل تصادفات میزان اثر‌گذاری اقدامات موثر در بهبود شرایط مرتب هر کدام از این سه عامل قابل بررسی است.

وی افزود: وضعیت ایمنی جاده‌ها، رعایت اصول و قوانین رانندگی ایمن توسط رانندگان و کیفیت وسایل نقلیه در کاهش شدت تصادفات موثر است.

افندی‌زاده پس از استماع آمارها و گزارش‌هایی از میزان تصادفات رخ داده در سفرهای نوروزی به تفکیک استان‌ها، بر ضرورت بررسی و تجزیه و تحلیل علل و عوامل تصادفات و تصمیم‌گیری و اقدام بر اساس آن‌ها برای کاهش این آمار تأکید کرد.

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی بر تکمیل سامانه جامع ثبت سوانح حمل‌ونقل تا پایان خردادماه ۱۴۰۲ تأکید کرد و گفت: همه اطلاعات مربوط به تصادفات توسط همه سازمان‌های مرتبط به تفکیک علت رخ دادن این تصادفات باید در این سامانه تجمع شود.

وی ادامه‌داد: همه سازمان‌های عضو کمیسیون ایمنی راه‌ها باید به اطلاعات سامانه جامع ثبت سوانح حمل‌ونقل دسترسی داشته باشند.

افندی‌زاده خاطر نشان کرد: در جلسه بعدی کمیسیون ایمنی راه‌ها نیاز است گزارشی از وضعیت صنعت خودرو و محورهای مهمی که در تصادفات نوروزی سال ۱۴۰۲ و همچنین وضعیت استان‌ها در این خصوص نقش داشته‌اند، تنظیم و ارائه شود.

در این نشست پروژه ارتقای ایمنی راه‌های ایران که با مشارکت «اسکاپ» (کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برای آسیا و اقیانوسیه - ESCAP) و حمایت مالی صندوق ایمنی سازمان ملل متحد انجام خواهد شد، معرفی و مقرر شد اعضاء در انجام هر چه بهتر این پروژه بین‌المللی همکاری لازم را با دبیر خانه کمیسیون ایمنی راه‌ها به عمل آورند.

مدیرکل راهداری البرز:

آزادراه تهران- شمال و جاده چالوس به مدت ۳ روز مسدود می شود

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای البرز گفت: آزادراه تهران – شمال و جاده چالوس از امروز یکشنبه به مدت سه روز مسدود می‌شود علی زندی فر اظهار کرد: آزادراه تهران – شمال و جاده چالوس از امروز یکشنبه به مدت سه روز مسدود می‌شود

وی بیان کرد: این انسداد از ساعت ۸ صبح تا ۱۷ به دلیل انجام عملیات عمرانی در این محورها ها در محدوده سسیاه بیشه در استان مازندران صورت می‌گیرد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای البرز تصریح کرد: انسداد آزادراه تهران – شمال به طور کامل است اما تردد وسیله نقلیه از میدان امیر کبیر کرج تا دیزین به صورت دسترسی محلی صورت می‌گیرد.

به بهانه روز ملی رواتشناس و مشاور

معرفی روانشناس نماها ادامه دارد

رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره کشور با اشاره به معرفی روانشناس نماها گفت: فهرست تکمیلی گروه‌های فاقد مجوز در حوزه روانشناسی نیز به مردم اعلام و مذاکراتی هم با نهادهای نظارتی و امنیتی به‌منظور مقابله با متخلفان این حوزه انجام شده است.

محمد حاتمى هم‌زمان با روز ملی روانشناس و مشاور افزود: روانشناسی و مشاوره از منظر مردم و حاکمیت در ارتقای سلامت روان جامعه نقشی اساسی ایفا می‌کنند؛ در ایران نیز از سال ۱۳۸۲ با تاسیس «سازمان نظام روانشناسی و مشاوره» در کشور این علم به‌طور گستره مطرح شد.

تصویب تعرفه‌های خدمات روانشناسی و مشاوره

وی ضمن تبریک روز ملی روانشناس و مشاور به مردم، روانشناسان، مشاوران و دانشجویان این حوزه تصریح کرد: ساختارسازی‌های ارزشمندی نیز در این رابطه در کشور انجام شده است. تعرفه‌های خدمات روانشناسی و مشاوره توسط هیات دولت مصوب شد و علم روانشناسی و مشاوره با وجود سازمان رسمی نظام روانشناسی و مشاوره هویت یافت.

صدور مجوز فعالیت‌های روانشناسی با «سازمان نظام روانشناسی و مشاوره» است

رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره کشور تأکید کرد: این سازمان علاوه بر صدور مجوز فعالیت‌های روانشناسی و خدمات مشاوره‌ای، نظارت و استاندارد‌های لازم را نیز دنبال می‌کند. اقدامات ارزشمندی هم در راستای شغل‌یابی و نهادینه‌سازی این شاخه علمی در نهادهای و سازمان‌ها در سال‌های اخیر انجام شده و روانشناسی و مشاوره رشد فزاینده‌ای داشته است.

حاتمی با اشاره به نقش پررنگ رسانه‌ها در این زمینه، ادامه داد: در سه سال اخیر توجه به شیوع کرونا، ترس روانی و تداوم قرظینه‌های خاکنی، نیاز جامعه به خدمات این رشته افزایش یافت و کارآمدی این علم بیش از پیش روشن شد.



رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره یادآور شد: به طور کل، انسان نیازمند تعامل با روانشناسان و دریافت راهنمایی و مشاوره برای «بهبتر زندگی کردن»، تقویت ارتباطات میان‌فردی و چگونگی برقراری رابطه به‌ویژه با کودکان و نوجوانان است.

حاتمی ادامه داد: در همین راستا، در سال گذشته سازمان نظام روانشناسی و مشاوره در یک اقدام جسورانه، روانشناس نماها (اعم از گروه‌های فاقد مجوز فعالیت و تحصیلات دانشگاهی) را به جامعه معرفی کرده این جمعیت با شناسایی نیازهای مردم در حوزه روانشناسی اقدام به ارائه خدمات مشاوره در فضای مجازی می‌کردند. وی تأکید کرد: با بررسی‌های دقیق و کارشناسانه سازمان نظام روانشناسی و مشاوره مشخص شد که گروه‌های قابل توجهی از جامعه نیز به این جمعیت مراجعه و (از روانشناس نماها) خدمات دریافت می‌کنند. سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور ۲۳ اسفند ۱۴۰۱ در اطلاعیه‌ای فهرستی از روانشناس نماها و مشاوران فاقد مجوز را به همراه صفحات مجازی این گروه منتشر و اعلام کرد که این فهرست اولیه است و عناوین اشخاص فاقد مجوز در آینده به‌روزرسانی خواهد شد.

حاتمی پیش از این هم سه فهرست از اسامی روانشناس نماها و مشاوران فاقد مجوز را منتشر کرده و گفته بود: بیشترین فعالیت روانشناس نماها در حوزه انرژی درمانی، عرفان‌های نوظهور و کوچینگ (مربیگری) بوده است. وی همچنین گفته بود، برخی از سوءاستفاده‌های مالی و اخلاقی باعث اعلام این اسامی شد.

«روانشناسی» علم محبوب مردم است

حاتمی اظهار داشت: در نمایشگاه کتاب سال گذشته بیشترین ترخ آمار فروش مربوط به کتب روانشناسی و مشاوره بود و این امر حاکی از توجه آحاد جامعه به این شاخه علمی است؛ روانشناسی در حقیقت علم محبوب مردم و خانواده‌ها است و اکنون پیشرفت‌های ارزشمندی در این حوزه حاصل شده است.

وی افزود: امروزه حاکمیت نیز بر نقش و کارآمدی این علم در حوزه سلامت روان واقف است و رئیس جمهوری برای کنگره مربوط به کرونا که در وزارت کشور برگزار شد، شخصا پیام داد و برای بیمه‌های پایه و تکمیلی هم دستور مستقیم داد. مجلس شورای اسلامی نیز به این حوزه توجه شایانی دارد و این عوامل گواه بر نقش روانشناسی در سلامت جامعه است.

حاتمی گفت: علم روانشناسی در حوزه پیشگیری و آموزش، مداخله و درمانی فعالیت می‌کند؛ اما نقش اساسی آن در «پیشگیری و آموزش» است. امسال نیز روز روانشناس و مشاوره با رویکرد سلامت روان برگزار شده است و ششبه (نهم اردیبهشت‌ماه) ساعت ۱۷ در محل سازمان نظام روانشناسی و مشاوره مراسم بزرگداشت این روز با اعضای شورای مرکزی سازمان را خواهیم داشت.

حاتمی در پاسخ به پرسشی مبنی بر ادامه معرفی روانشناس نماهانیز گفت: تاکنون سه فهرست از گروه روانشناس نماها به جامعه معرفی شده است و این اقدام بدون شک تداوم خواهد داشت زیرا این اقدام از وظایف سازمان نظام روانشناسی و مشاوره است و باید جمعیت فاقد صلاحیت در این حوزه به مردم معرفی نشود؛ فهرست چهارم نیز در این رابطه تکمیل و اعلام خواهد شد. حاتمى یادآور شد: سازمان نظام روانشناسی در این باره با نهادهای نظارتی و امنیتی برای فعالیت‌های غیرقانونی روانشناس نماها وارد مذاکره شده و مقرر شده است که تمهیدات لازم برای برخورد با متخلفان انجام شود.

صفحه ۴

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۰۶

۲۵ درصد یا بیشتر

کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی چقدر افزایش یافت؟



خربدار ◀ درحالی که قرار بود بلیت مترو تهران ۲۵ درصد افزایش داشته باشد و افزایش کرایه تاکسی‌ها نیز مطابق با رفاه حال کارگران و رانندگان باشد اما مشاهده می‌شود که این اتفاق رخ نداده است.

همه ساله و در پایان سال شورای شهر تهران موظف است تا نرخ کرایه‌های ناوگان حمل و نقل عمومی را افزایش دهد و امسال نیز با تصویب اعضای شورای شهر تهران نرخ کرایه‌ها ناوگان حمل و نقل عمومی از ابتدای اردیبهشت ماه افزایش داشته است؛ مطابق با آنچه که اعضای شورای شهر تهران در یکصد و سی و هشتمین جلسه شورای شهر تهران به تصویب رساندن بهای بلیت مترو تهران ۲۵ درصد، بهای اتوبوس ۴۰ درصد و بهای تاکسی نیز حداقل ۴۵ درصد و حداکثر ۶۰ درصد افزایش داشته است.

اما در شرایطی که اعضای شورای شهر مصوب کرده بودند تا بهای بلیت مترو ۲۵ درصد افزایش داشته باشد مشاهده می‌شود که گویا اعداد و ارقام به‌ نحو دیگری تغییر کرده و این مصوبه نادیده گرفته شده و بهای بلیت مترو تهران با ۳۱ و نیم درصد افزایش در ایستگاه‌های مترو تهران به فروش می‌رسد.

سال گذشته بهای بلیت مترو تهران برای بلیت تک سفره مبلغ ۲ هزار و ۵۰۰ تومان بود اما در سال جدید مطابق با آنچه که شهروندان گزارش داده‌اند قیمت بلیت مترو به ۳ هزار و ۶۵۰ تومان رسیده و این حاکی از آن است که نه تنها به ۲۵ درصد افزایشی که شورای شهر تهران آن را مصوب کرده بود توجهی نشده است بلکه بلیت با قیمتی بالاتر و با ۳۱ و نیم درصد در حال فروش است.

قانونگذار خود قانون را نادیده گرفت

علاوه بر اینکه جای سوال است که چرا قانونمابیل چشمان قانونگذار نقض می‌شود باید به این موضوع نیز پاسخ داده شود که چرا شهروندان باید بلیتی گران‌تر از آنچه‌که در پارلمان شهری به تصویب رسیده است را خریداری کنند؟ به دنبال همین افزایش قیمت‌ها بود که

نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به بهای ناوگان حمل و نقل عمومی واکنش نشان دادند و سیدحمیدرضا کاظمی نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی ضمن ابراز مخالفت با افزایش بیش از حد نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی گفت:

سال ۱۴۰۲ توسط مقام معظم رهبری به شعار مہار تورم، رشد تولید مزین شده است و صحیح نیست که در این سال خود دستگاه‌های مرتبط با حاکمیت از جمله شوراهای که باید مدافع حقوق مردم و قشر ضعیف جامعه باشند، با بالا بردن بیش از حد قیمت کرایه‌ها شونند پیگیری‌های لازم را برای تعدیل میزان افزایش نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی انجام خواهیم داد

نمایندگان مجلس حتماً می‌توانند در زمینه کرایه‌ها خیلی صریح با دولت و وزارت کشور مذاکره کنند و مانع افزایش بیش از حد قیمت کرایه‌ها شونند پیگیری‌های لازم را برای تعدیل میزان افزایش نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی انجام خواهیم داد

کاظمی گفت: نمایندگان مجلس حتماً می‌توانند در این زمینه خیلی صریح با

دولت، وزارت کشور، شوراهای و شهرداری‌ها مذاکره کنند و مانع افزایش بیش از حد قیمت کرایه‌ها شونند و بر همین اساس پیگیری‌های لازم را در مجلس شورای اسلامی برای تعدیل میزان افزایش نرخ کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی انجام خواهیم داد.

کرایه‌هایی که از حقوق کارگران هم بیشتر است

در شرایط فعلی اقتصادی و از آنجایی که حقوق کارگران تنها ۲۷ درصد افزایش داشته است بالا بردن کرایه‌ها آن هم به این میزان و خلاف آنچه که شورای شهر تهران به تصویب رسانده است نوعی اجحاف در حق شهروندان است و البته رئیس شورای شهر تهران معتقد است که نرخ بهای حمل و نقل عمومی از تورم کمتر است.

مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران در گفت و گو با خبرنگار مهر، در واکنش به این موضوع که آیا ممکن است قیمت ناوگان حمل و نقل عمومی کاهش یابد یا خیر گفت: این موضوع باید در شورای شهر مطرح شود.

وی با بیان اینکه نرخ تعیین شده از نرخ تورم کمتر است اظهار کرد: در حالی که نرخ حقوق کارگر مترو ۲۷ درصد افزایش داشته است اما نرخ بهای بلیت مترو را ۲۵ درصد افزایش داده‌یم.

تعیین بهای مترو بر عهده شهر داری و شورای شهر است

چمران ادامه داد: تعیین بهای مترو بر عهده شهرداری و شورای شهر است اما تاکسی نیمه عمومی و شخصی است و متعلق از شهرداری و شورای شهر نیست و علاوه بر آن راننده تاکسی خود درگیر تورم ۴۸ درصد است و بر همین اساس نمی‌توانیم به تصویب تاکسی تحمیل کنیم که بهای کمتری را دریافت کند.

رئیس شورای شهر تهران درباره ورود نمایندگان مجلس به کرایه ناوگان حمل و نقل عمومی و گلایه‌های آنها مبنی بر اعمال بیش از اندازه کرایه‌ها گفت: اگر نمایندگان مجلس نسبت به بهای ناوگان حمل و نقل عمومی شکایت دارند باید فاصله میان تورم و بهای را بدهند آن زمان ما دیگر حرفی نداریم، وی با بیان اینکه اتوبوس‌های بخش

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

خصوصی همه خوابیده‌اند گفت: رانندگان بخش خصوصی می‌گویند برایشان صرف نمی‌کند که وارد خط شونند می‌گویند تعمیر اتوبوسشان ۵۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و بسر همین اساس آنها دیگر اتوبوس‌ها را وارد خط نمی‌کنند.

رئیس شورای شهر تهران بیان کرد: ما نمی‌توانیم به بخش خصوصی ابراد بگیریم اگر دولت می‌تواند بخش خصوصی را کنترل کند این کار را انجام دهد ما از خدا می‌خواهیم که بخش خصوصی کنترل شود تا بهای ناوگان حمل و نقل عمومی کاهش یابد بخش خصوصی بهای بلیط را ۴۰ درصد بالا برده است در حالی که تورم ۴۸ درصد است.

آیا مصوبه شورای شهر توسط مترو نقض شده است؟

در حالی که رئیس شورای شهر تهران می‌گوید افزایش بلیت مترو کمتر از افزایش حقوق کارگران است این موضوع به ذهن متبادر می‌شود که گویسی وی اطلاعی از افزایش ۳۱ و نیم درصدی بهای مترو ندارد و گمان می‌کند همسان ۲۵ درصدی که به تصویب رسیده در حال اعمال است.

در واکنش به دفاعیات رئیس شورای شهر نیز می‌توان گفت که گویی وی تنها به جیب رانندگان تاکسی توجه دارد و در شرایطی که حقوق یک کارگر ۲۷ درصد افزایش داشته‌وی چگونه می‌تواند از پس کرایه تاکسی که ۴۵ الی ۶۰ درصد افزایش یافته برآید؟

مهدی چمران در حالی می‌گوید که نرخ تعیین شده از نرخ تورم و حقوق کارگران کمتر است که مشاهدات عینی نشان می‌دهد این سخن صحیح نیست در این میان جای خالی نظرات‌ها بر سازمان تاکسیرانی و شرکت مترو نیز بیش از پیش نمایان شده و جای سوال است که چرا شورای شهر به عنوان نهاد نظارتی و تصویب کننده مصوبه بهای حمل و نقل عمومی به قیمت‌ها نظارت ندارند و اجازه افزایش بیش از اندازه بلیت مترو را می‌دهند.

کنکور

فرصت پشت کنگوری‌ها برای دریافت کد سابقه تحصیلی تا ۱۱ اردیبهشت

خود مغایرتی مشاهده کردند، گزینه «عدم تأیید و استعلام از ثبت احوال/ وزارت کشور» را انتخاب کنند. متقاضی با انتخاب این گزینه (بین ساعت ۸ صبح الی ۲۴ شب)، و زدن دکمه بررسی پاسخ ثبت احوال، مشخصات هویتی خود را مشاهده و سپس به شرح بند (۲) اقدام کنند.توجه: استعلام از سامانه ثبت احوال ممکن است دقایقی زمان گیر باشد.

۳- مشاهده بررسی سوابق نمره‌ای: متقاضیان برای مشاهده و بررسی سوابق نمره‌ای خود از تاریخ ۱۰ خرداد تا ۱۰ تیر ۱۴۰۲ مجدداً به درگاه خدمات وزارت آموزش و پرورش به نشانی (my.medu.ir/https://www.my.medu.ir) اقدام کنند. برای مشاهده و بررسی نمراتی که در آزمون‌های نهایی خرداد ۱۴۰۲ کسب می‌شود از تاریخ پنجم تا دهم تیر ۱۴۰۲ در درگاه مذکور اقدام شود.

انتخاب نقش والدین و سایر وارد در گاه شونند و بر اساس بند (۲) اقدام کنند.

تذکر: مشمولین بند فوق (۱-۲) در صورتیکه فاقد سیمکارت شخصی باشند می‌توانند با اظهار این موضوع در درگاه خدمات الکترونیکي آموزش و پرورش ثبت‌نام کنند و سپس بر اساس بند (۲) اقدام کنند. توجه

شود این گروه باید نام کاربری و کلمه عبور در گاه را برای مراجعات بعدی نگهداری کنند.

۲- دریافت کد سابقه تحصیلی: تمام متقاضیان مندرج در بندهای (۱- و ۱-۲)، پس از ورود به درگاه فوق، گزینه «سوابق تحصیلی» را انتخاب و مشخصات هویتی خود را مشاهده و پس از تأیید، اطلاعات تحصیلی را ثبت و کد سابقه تحصیلی (کد ۱۹ رقمی) را دریافت کنند.

تبصره: در صورتی که متقاضیان در مشخصات هویتی



مذکور را به شرح زیر دریافت کنند:

۱- ورود به درگاه خدمات وزارت آموزش و

پرورش به نشانی my.medu.ir

- دانش‌آموزان پایه دوازدهم و فارغ‌التحصیلان دی‌ماه ۱۴۰۱ و بعد از آن،

با انتخاب نقش دانش‌آموز و با درج کد ملی و شماره سریال شناسنامه برای دانش‌آموزان ایرانی و کد دانش‌آموزی و تاریخ تولد برای اتباع سایر

کشورها، وارد درگاه فوق شونند و بر اساس بند (۲) اقدام کنند.

سایر متقاضیان ایرانی و اتباع (اعم از فارغ‌التحصیلان شهریور ۱۴۰۱ و قبل از آن / طلاب، فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان پایه دوازدهم مدارس بین‌الملل/ دارندگان مدرک معادل دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی صادره از کمیسیون ارزشیابی مدارک تحصیلی خارجی و …)، پس از مراجعه به درگاه فوق، با

خربدار ◀ معاون برنامه‌ریزی صندوق

ذخیره فرهنگیان گفت: فرهنگیان بازنشسته علاوه بر دریافت سهم الشرکه و سوسپ هلدینگ‌های تخصصی به بورس بهترین مسیر است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب و کار مؤسسه با تأکید بر اینکه طبق اساسنامه ارزش افزوده به تمام اعضای صندوق تعلق می‌گیرد، اضافه کرد: بر این اساس تمام افراد اعم از شاغلان، بازنشستگان، افراد انصرافی و فوتی و … از ارزش مالکانه بهره‌مند می‌شوند؛ ولی در ایمن مرحله تمام شرکت‌های منتخب فقط به بازنشستگان قبل از ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ تعلق می‌گیرد. عضو هیئت مدیره مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان اینکه برای اطلاع‌رسانی به فرهنگیان بازنشسته تمام روش‌های انجام شده، بانک اطلاعاتی از طریق اطلاعات ثبت شده در مؤسسه همچنین معاونت برنامه‌ریزی



و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، بانک صادرات دریافت شده است، گفت: از هر دستگاه دیگری هم که اطلاعات بازنشستگان را داشته باشند، در حال رایزنی برای دریافت اطلاعات هستیم تا علاوه بر اطلاع‌رسانی‌های انجام شده، این روند تا ثبت کامل کد بررسی تمام مشمولان انجام شود. عضو هیئت مدیره مؤسسه

^[1] معاون برنامه‌ریزی صندوق

^[2] معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب و کار مؤسسه با تأکید بر اینکه طبق اساسنامه ارزش افزوده به تمام اعضای صندوق تعلق می‌گیرد، اضافه کرد: بر این اساس تمام افراد اعم از شاغلان، بازنشستگان، افراد انصرافی و فوتی و … از ارزش مالکانه بهره‌مند می‌شوند؛ ولی در ایمن مرحله تمام شرکت‌های منتخب فقط به بازنشستگان قبل از ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ تعلق می‌گیرد

^[3] عضو هیئت مدیره مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان اینکه برای اطلاع‌رسانی به فرهنگیان بازنشسته تمام روش‌های انجام شده، بانک

^[4] اطلاعاتی از طریق اطلاعات ثبت شده در مؤسسه همچنین معاونت برنامه‌ریزی

اهواز –محمد مجدم < آیت‌الله‌سید ایراهیم رئیسی در دیدار مردمی در مصلى مهديه امام خمینی (ره) اهواز با بیان اینکه خوزستان دین خود را ادا کرده‌است اظهار کرد: امروز همه کشور به ویژه مسئولان باید نسبت به مر دم وفادار، مقاوم و باصفاى این استان اداى دین کنیم.

وی با بیان اینکه خوزستان در هشت سال دفاع مقدس ایستادگی و رشادت را از خود نشان داد، تصریح کرد: ظرفیت‌های مهمی در این استان وجود دارد که از آن جمله می‌توان به نیروهای جوان، کارآمد و اثرگذار اشاره کرد؛ بسیاری از جوانان پرورمند می‌توانند در این استان تأثیرگذار باشند.

رئیس جمهور گفت: مسئله‌اشغال یکی از مسائل مهم خوزستان و دارای اولویت است بنابراین استاندار و دیگر مسئولان استانی باید زمینه‌اشغال را برای مردم این استان فراهم کنند؛ مدیران باید در استخدام‌ها از نیروی بومی بهره‌مند شوند چون بر نیروهای غیربومی اولویت دارند.

همه‌بخش‌ها در اشغالزایی نقش

آفرینی داشته‌باشند

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه همه‌بخش‌ها باید در کنار وزارت کار در اشغالزایی نقش آفرینی داشته‌باشند، بیان کرد: مردم خوزستان و اهواز بدانید که این همه‌لطف و محبت شما را به وفاداری انقلاب مرتبط می‌دانم و گرنه من به غیر از یک طلبه خدمتگزار نیستم و مهمترین افتخار من نوکری برای شما مردم است؛ مهمترین افتخار من این است که برخی به من گفتند که از اول دولت هفت بار به خوزستان سفر کردید و در پاسخ گفتم برای رفع مشکلات این استان اگر لازم باشد ۷۰ بار سفر می‌کنم.

وی افزود: تا مشکل آب، برق، فاضلاب، اشغال، جوانان و دیگر مسائل حل نشود نمی‌توانم آرام بگیرم چون مردم وفاداری خود را نشان دادند و حماسه‌ساز شدند؛

گلستان

گلستان نام یکی از دهستان‌های شهرستان اهواز است. این دهستان ۱۰۰ کیلومتر مربع مساحت دارد. مرکز آن دهستان گلستان، دهستان گلستان است.

گرگان –مهناز محمدزمانی <مدیر کل استاندارد گلستان از پلمب و جمع آوری ۷۰ ایستگاه تجهیزات بازی شهر بازی هادر فروردین ماه امسال خبر داد. سید مهدی حسینی گفت: به‌منظور حفظ سلامت و ایمنی استفاده کنندگان از تجهیزات شهر بازی هادر فروردین ماه امسال از ۷۰ تجهیز بازی مستقر در ۱۵ شناسایی و پلمب شهر گرگان بازرسی شد. او افزود: در این بازرسی‌های به‌عمل آمده، ۶۸ وسیله بازی غیراستاندارد شناسایی و پلمب و ۲ مورد تجهیزات غیر استاندارد شهر بازی و زمین بازی جمع آوری شد.

مدیر کل استاندارد گلستان با بیان اینکه رعایت نکات ایمنی در وسایل بازی و تجهیزات پارک‌ها و شهر بازی‌ها مشمول استاندارد اجباری هستند، افزود: لزوم استاندارد شامل سه مرحله ساخت، نصب و بهره‌برداری است لذا برای

البرز

البرز – مظفری < سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج گفت: خردادماه امسال ایستگاه سه راه رجایی شهر قطاری شهری به بهره‌برداری می‌رسد.

عمار ایزدیار گفت: عملیات عمرانی ایستگاه سه راه رجایی شهر رو به پایان است بنابراین خردادماه امسال شاهد بهره‌برداری این ایستگاه خواهیم بود. او می‌گوید: ایستگاه چهارراه طالقانی ۴۵ متری گلشهر قطار شهری کرج روزهای یکشنبه‌و سه‌شنبه به‌صورت غیرتجاری از ساعت ۱۳ تا ۱۳۱۳ خدمت‌رسانی می‌کند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج گفت: چنانچه رام دوم قطار این ایستگاه تعیین تکلیف شود، ظرفیت خدمت قطار شهری در روزهای اعلام شده به‌صورت کامل خواهد بود. او می‌گوید: عملیات عمرانی ایستگاه میدان امام حسین (ع) هم با جدیت دنبال می‌شود. ایزدیار در واکنش به درخواست اهالی حصار مینی بر بازگرنای شکل هندسی ورودی حصار به‌حالت اولیه

اصفهان

شهردار اصفهان:

مسائل شهرها از مسیر فرهنگی مرتفع می‌شود

اصفهان –مریم مومنی < اصفهان – شهردار اصفهان بر استفاده از ظرفیت فرهنگ برای حل مسائل شهرها تأکید کرد و گفت: اگر به فرهنگ اهمیت داده شود حتی مسائل شهری از مسیر فرهنگی قابل حل است.

علی قاسم زاده در آئین افتتاحیه نخستین نشست هم‌اندیشی رؤسای کمیسیون‌های فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهرهای مراکز استان‌های کشور با بیان اینکه بسیاری از مشکلات ما از تعالیم و سرچشمه زال مرجعیت قابل حل است، اظهار داشت: شهرها در طول تاریخ چهار دوره تحولی را پشت سر گذاشتند که دوره اول شهرهای ابتدایی، دوم رنسانس و شهرهای صنعتی، سوم شهرهای سبز بودند و امروز دوره شهرهای فرهنگی است.

خبر

www.kharidaaronline.ir

رئیس‌جمهور در جمع مردم اهواز:

مدیران باید در تراز مردم انقلابی خوزستان باشند



وی با اشاره به اینکه طرح‌ها و پروژه‌های نیمه‌تمام در استان خوزستان مثل آب و فاضلاب اهواز، آبرسانی و برقی‌رسانی وجود دارد ادامه داد: اولویت دولت به سامان‌رساندن این طرح‌ها و پروژه‌های ناتمام است؛ اولویت تخصیص بودجه و اعتبارات تکمیل همین استان به عنوان سرمایه‌کشور مورد صیانت قرار دهند.

وی پیگیری مصوبات دور اول سفر، ضرورت‌ها و اولویت‌های استان را جزو اولویت‌های خود دانست و گفت: باز شدن گره‌ها و مشکلات به دست توانای شما مردم و خدمتگزاری دولت امکان‌پذیر است؛ دشمن، آمریکایی‌ها و غربی‌ها گره‌از کار و زندگی هیچ‌کشوری در جمله ایران باز نکرده و باید روی یاد خود بایستیم.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه یقین داریم با اتکال به دست توانای مردم ایران گره‌ها گشوده می‌شود، ادامه داد: دختران و پسران خوزستانی آینده این کشور بسیار درخشان خواهند بود؛ دشمن برای ناامید کردن و ایجاد یأس در دل مردم تلاش می‌کند ولی دولت خدمتگزار برای ایجاد امید در مردم تلاش می‌کند.

وی گفت: از تمام مردم، اساتید، اقشار و علما برای حضور تقدیر و تشکر می‌کنم و به این استان وفادار خواهیم‌ماند.

مردم خوزستان دشمن راناکام گذاشت

رئیس‌جمهور خطاب به مردم خوزستان و عشایر غیوری که امام‌راحل و مقام معظم رهبری همواره به آنها افتخار می‌کند، بیان کرد: اینکه دشمن موفق نشد با وجود توطئه‌ها و فتنه‌ها بر این کشور و استان مسلط نشود چون مردم خوزستان دشمن راناکام گذاشت؛ حقیقتاً در این فتنه‌ها و اغتشاشات اخیر مردم خوزستان دشمن را ناکام گذاشتند و رمز موفقیت و ایستادگی مردم این استان فرهنگ اسلامی، ایرانی و قومیت‌های مختلفی است که با فرهنگ انقلاب اسلامی و دینی عجین شده‌است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه یقین داریم با اتکال به دست توانای مردم ایران گره‌ها گشوده می‌شود، ادامه داد: دختران و پسران خوزستانی آینده این کشور بسیار درخشان خواهند بود؛ دشمن برای ناامید کردن و ایجاد یأس در دل مردم تلاش می‌کند ولی دولت خدمتگزار برای ایجاد امید در مردم تلاش می‌کند.

وی گفت: از تمام مردم، اساتید، اقشار و علما برای حضور تقدیر و تشکر می‌کنم و به این استان وفادار خواهیم‌ماند.

مازندران

گاز دار شدن تمام روستاهای مازندران تا پایان سال ۱۴۰۳

ساری –امیری فر <مدیرعامل شرکت گاز مازندران از گاز دار شدن تمام روستاهای استان تا پایان سال ۱۴۰۳ خبر داد. مایلی رستمی مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: در مجموع ۲ هزار و ۶۵۰ روستا در استان تاکنون از نعمت گاز برخوردار شدند و حدود ۴۰۰ روستای باقی‌مانده که امسال ۲۰۰ روستا را صادر صد گاز داری می‌کنیم.

او افزود: مجموعاً امسال نزدیک به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است که حدود ۲۰۰ روستا امسال و ۲۰۰ روستا هم سال بعد گاز رسانی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: تمامی روستاهایی که قابلیت گاز رسانی را دارند برای سال ۱۴۰۳ از نعمت گاز بهره‌مند خواهند شد. مایلی با بیان اینکه می‌توانیم گاز رسانی روستایی

استان تقریباً ۱۵۰ خانواری می‌باشد، افزود: هم‌اکنون عملیات شبکه‌گذاری گاز رسانی در تمامی مناطق جواهرده رامسر، سه هزار تنکابن، مناطق شیخ موسی بابل، مسیرهای جاده هراز و منطقه پل سفید تا روسک، منطقه بلده و روستاهای تابعه در حال انجام است.



نگهداشت مشارکت دارند، خاطر نشان کرد: در حوزه حمل و نقل نیز مشکل ترافیکی تنها بسا ایجاد پل روگذر و پل حل و فصل نمی‌شود بلکه باید فرهنگ ترافیک ارتقا یابد.

وی تأکید کرد: در دوره شهرهای فرهنگی در حل مسائل به شدت از روش‌های فرهنگی و افزایش مشارکت مردم و شخصیت‌های فرهنگی جامعه استفاده می‌شود.

سوزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

شهر

با آموزش های فنی و حرفه ای استان انجام شد؛

مهارت آموزی ۱۴۰۰ زندانی در بوشهر



بوشهر – رضاحیدری < مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر گفت: در سال گذشته ۱۲۰۰ زندانی در سه شهرستان بوشهر، دشتستان و بوشهرکت در ۹۹ دوره آموزشی آموزش های فنی و حرفه‌ای رافرا گرفته‌اند.

عبدالمجید دراهکی در نشست برنامه ریزی آموزش های مهارتی در زندان های استان بوشهر بهترین راهکار اصلاحی زندانیان امهارت آموزی متناسب با نیاز واقعی بازار کار دانست وافزود: توجه به مهارت آموزی واشتغال زندانیان باید در اولویت برنامه‌های آموزشی در سال جاری باشد.

وی با بیان اینکه ۴۲ مری آموزش فنی و حرفه‌ای در حوزه مهارت آموزی در زندان های استان فعالیت دارند، اضافه کرد: به دنبال ارتقای کمی و کیفی مهارت آموزی مددجویان از طریق هم افزایی و تعامل بین بخشی برای توسعه مهارت آموزی با ایجاد رشته های جدید متناسب با نیاز های روز بازار کار هستیم تا منجر به اشتغال آفرینی شود.

دراهکی با اشاره به اینکه زمینه برای مهارت آموزی ۱۵۰۰ مددجوی زندان های استان در سال جاری محیا است اظهار داشت: طرح ایجاد و راه اندازی مرکز ثابت آموزش فنی و حرفه‌ای زندان در دستور کار بررسی و مطالعه کارشناسی قرار گرفته تا با ایجاد رشته های جدید به زندانیان مهارت‌های نوین و کاربردی ارایه و در زمینه کسب درآمد برای تأمین معیشت خانواده مددجویان گامهای اساسی برداشته.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای بوشهر با تأکید بر اینکه توجه به مهارت آموزی و اشتغال زندانیان با هدف کاهش جمعیت کیفری و به حداقل رساندن بازگشت مجدد زندانیان در اولویت برنامه‌های آموزشی است، گفت: آموزش زندانیان علاوه بر غنی سازی اوقات سبب کسب مهارت مددجویان در دوران محکومیت شده تا پس از طی محکومیت و با حمایت‌هایی که صورت می‌گیرد کسب و کاری راه‌اندازی و وارد بازار کار شده و بازگشتی شرافتمندانه وسعادتمند به آغوش خانواده و اجتماع داشته‌و فرد دتمتر ثمری برای خود، خانواده و جامعه باشد.

وی به آموزش ۳۹ حرفه مختلف در زندان های استان اشاره کرد وافزود: با برنامه ریزی صورت گرفته در سال جاری تنوع حرفه‌ای های آموزشی در زندان‌ها به بیش از ۵۰ حرفه خواهد رسید.

بازگشت دوباره واحد شماره ۶ گازی نیروگاه شهید رجایی به مدار تولید برق

قزوین –مریم تقی < واحد شماره ۶ گازی نیروگاه شهیدرجایی پس از انجام تعمیرات اساسی و RI، دوباره به مدار تولید برق بازگشت. بهمن غنوی معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی گفت: با نزدیک شدن به فصل گرما، فعالیت‌های تعمیراتی در نیروگاه شهیدرجایی، مراحل پایانی را طی می‌کند تا پس از اتمام تعمیرات، با تمام توان آماده تأمین برق پایدار در رینگ تابستان باشد.

غنوی افزود: تمامی فعالیت‌های تعمیرات اساسی و RI واحد شماره ۶ گازی در قالب ۴۸۲ فعالیت تعمیراتی و در حوزه‌های مکانیک الکترونیک و ابزار دقیق حدوداً ۱۱ روزبازگشت دوباره این واحد به مدار تولید به‌ثمر نشست. غنوی افزود: در حوزه مکانیک دمنواژ و مونتاژ تجهیزات محفظه احتراق، دمنواژ و مونتاژ پوسته توربین و کمپرسور و روتور توربو کمپرسور جهت بازدید دیسک‌ها، تعویض تای رودها و پر هه‌های متحرک و ثابت کمپرسور به همراه دمنواژ و مونتاژ نازل‌ها بر روی تجهیزات، دمنواژ و مونتاژ روتور ژنراتور، بازدید و تعمیر سیستم خنک‌کاری ژنراتور، تعمیرات کارگاهی و RI روتور کمپرسور و تست‌های غیر مخرب NDT هم از سوی متخصصان تعمیرات مکانیک در این دوره از برنامه‌های تعمیراتی این واحد انجام شده‌است.

معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی تصریح کرد: سرویس و تست سیستم ژنراتور و تحریک ژنراتور، انجام تست‌های الکتریکی و بازدیدهای فنی ژنراتور، تست رله‌های حفاظتی ژنراتور، تست رله‌های حفاظتی ترانسفورماتور اصلی، تعمیرات اساسی الکترو موتور فن‌ها و پمپ‌های ۴۰۰ ولت، کردند. غنوی در ادامه بیان داشت: همچنین از دیگر فعالیت‌های حوزه تعمیرات الکتریکی و ابزار دقیق تعمیرات اساسی اسناتر تها بر ریکر ۴۰۰ ولت و ۶/۶ کیلوولت و حفاظت آن، تعمیرات سیستم کنترل اسپید ترنیک، تنظیم و کالیبراسیون نشانده‌ها، بازدید و تست سنسورهای اعلان و اطفا ی حریق تجهیزات واحد و انجام تست‌های الکتریکی و ابزار دقیقی و... از سوی متخصصان تعمیرات نیروگاه سیکل ترکیبی صورت پذیرفته‌است.

نیروگاه شهیدرجایی قزوین با چهار واحد بخاری هر یک به ظرفیت ۲۵۰ مگاوات، ۶ واحد گازی هر یک به ظرفیت ۴/۱۲۳ و سه واحد بخار سیکل ترکیبی به ظرفیت ۶/۱۰۰ مگاوات جمعاً به ظرفیت ۲۰۴۰ مگاوات، نقش مهمی در حفظ و پایداری شبکه سراسری دارد.

مدیرعامل شرکت گاز استان:

۵۵۵ روستای ایلام از نعمت گاز برخوردار هستند

ایلام –حسن بیگی < مدیرعامل شرکت گاز ایلام گفت: در حال حاضر ۵۵۵ روستای استان از نعمت گاز برخوردار هستند. محمودکشاورز افزود: در حال حاضر ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند و تلاش می‌شود تا پایان سال پرورنده گاز رسانی نیز در مناطق روستایی سته‌شود. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون تمامی شهرهای استان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند، تصریح کرد: در حال حاضر ۵۵۵ روستای استان از نعمت گاز برخوردار و با برنامهریزی‌های انجام‌شده تا پایان سال، همه روستاهای دارای قابلیت گاز رسانی در استان گازدار خواهند شد. کشاورز تعداد کل روستاهای ایلام را ۶۳۷۱ روستا عنوان کرد و گفت: از این تعداد ۵۵۵ روستا گازدار، ۲۲ روستا در دست اجرا، ۱۴ روستا در برنامه‌ریزی آتی گاز رسانی و ۳۶ روستا بدلیل شرایط خاص از جمله صعب‌العبور بودن، خالی از سکنه بودن، جمعیت ساکن کمتر از پنج خانوار و... در لحاظ سرانه کشوری مصوب برای گاز رسانی فاقد توجیه و قابلیت گاز رسانی هستند. مدیرعامل شرکت گاز ایلام اضافه کرد: گاز رسانی به مناطق محروم از مولفه‌های اصلی توسعه پایدار روستایی است و روند اجرایی پروژه‌های گاز رسانی به یک درصد جمعیت باقی‌مانده روستایی استان که از مناطق کمتر توسعه یافته و صعب‌العبور هستند، تا پایان سال بسته خواهد شد.

بانک مرکزی اعلام کرد

تجاری سازی ۱۳.۳ میلیارد حساب

مدیر اداره مهندسی نرم افزار بانک مرکزی با بیان اینکه از دی ماه ۱۴۰۱ تاکنون ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار حساب تجاری سازی شده است، بر لزوم تسریع در پیوستن ۱۵ بانک باقی مانده به سامانه تفکیک حساب های تجاری از غیر تجاری تأکید کرد.

حسن میرزاپور با بیان اینکه تفکیک حساب های تجاری از غیر تجاری از دی ماه ۱۴۰۱ با همکاری سازمان امور مالیاتی عملیاتی سازی شده است، تصریح کرد: طی مدت چهار ماه ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار حساب تجاری سازی شده است که از این تعداد سهم افراد حقوقی دو میلیون و ۲۰۰ هزار حساب و سهم افراد حقیقی ۱۰ میلیون حساب است.

وی در توضیح فرایند انجام و پیاده سازی این پروژه گفت: سازمان امور مالیاتی پس از انجام بررسی های لازم، پرونده مالیاتی برای یک حساب تشکیل می دهد و این موضوع را به صورت سیستمی به بانک مرکزی اعلام می کند و بلافاصله بانک مرکزی نیز این حساب را بانک مربوطه اعلام می کند و بانک نیز ملزم است آن حساب را به عنوان حسابی تجاری در نظر گیرد و الزامات مرتبط با حساب تجاری را بر وی آن اعمال کند.

این مقام مسئول بانک مرکزی با بیان اینکه برای حساب های تجاری مشوق هایی در شبکه بانکی در نظر گرفته شده، گفت: از جمله این موارد می توان به تسهیل در صدور دسته چک، افزایش سقف برداشت از حساب و تحفیف کارمزدهای برخی خدمات بانکی اشاره کرد.

طبق اعلام بانک مرکزی، میرزاپور خاطر نشان کرد: متأسفانه ۱۵ بانک هنوز به این سیستم نپیوستند و در حال پیگیری های لازم هستیم تا این تعداد از بانک ها به سامانه تفکیک حساب های تجاری از غیر تجاری بپیوندند؛ چرا که به واسطه نپیوستن این تعداد بانک ها مشکلاتی در امور مالیاتی حساب های تجاری ایجاد شده است. لذا امیدواریم با تسریع این ۱۵ بانک در پیوستن به سامانه تفکیک حساب های تجاری از غیر تجاری، بتوانیم کل شبکه بانکی را در پروژه تفکیک حساب های تجاری از غیر تجاری داشته باشیم.

مسکن

نایب رئیس اول اتحادیه املاک مطرح کرد

پیش فروش کمک کننده به رونق بازار مسکن

نایب رئیس اتحادیه املاک با بیان اینکه برای کاهش التهاب بازار مسکن دولت باید مشوق هایی برای ورود سرمایه گذاران به تولید مسکن ارائه کند گفت: پیش فروش مسکن می تواند به رونق تولید مسکن کمک کند.

داوود بیگی نژاد با اشاره به احتمال نوسانات بازار مسکن در ماه های آینده گفت: دولت برای کاهش التهاب بخش مسکن باید مشوق هایی در اختیار سرمایه گذاران و انبوه سازان قرار دهد تا با تولید مناسب مسکن با متراژهای مناسب و ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا، از التهاب احتمالی در بازار مسکن جلوگیری کند. چرا که اگر سرمایه ها به جای رفتن در بخش های غیر مولد و سوداگری در بخش مسکن جهت دهی و وارد بخش تولید مسکن شود هم سرمایه سرمایه گذاران کمتر خواهد شد و هم سرمایه گذاران به یک سود منطقی و معقول می رسند.



وی با تأکید بر اینکه افزایش تولید و عرضه مسکن می تواند از تورم در بخش مسکن جلوگیری کند ادامه داد: این که آیا تولید مسکن می تواند قیمت ها و تورم بخش مسکن را کنترل کند یک موضوع بدیهی است. به هر مقدار که تولید مسکن افزایش پیدا کند به همان نسبت افرادی که خواهان و نیازمند بخش مسکن هستند نیاز آنها تأمین می شود.

بیگی نژاد اضافه کرد: بسیاری از امکانات و تجهیزاتی که در حوزه مسکن استفاده می شود تولیدات داخل هستند اما نیاز انباشت تقاضا در حال حاضر به دلیل عدم تولید باعث شده تا قیمت مسکن به شکل غیر قابل باوری افزایش یابد.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به اینکه اکثر سازندگان مسکن به دلایل مختلفی مثل نبود منابع مالی مناسب از بازار مسکن و تولید خارج شدند ادامه داد: پیش فروش مسکن یکی از گزینه های مناسب برای تأمین نقدینگی انبوه سازان و سازندگان خود بود اما متأسفانه سالهاست که قانون پیش فروش مسکن باعث شده تا سازندگان مسکن نتوانند وارد عرضه ساخت و ساز شوند.

وی تأکید کرد: نبود گردش سرمایه باعث شده تا بازار مسکن و ساخت و ساز قفل شود. سازندگان مسکن وقتی نتوانند واحد مسکونی خود را به فروش برسانند و به همان نسبت نمی توانند تولید کنند بنابراین این عدم تولید مسکن در نهایت قیمت مسکن را افزایش و به ضرر قشر مستأجر تمام خواهد شد. اما تا زمانی که پیش فروش مسکن توسط مشاوران املاک صورت می گرفت سرمایه ولو اندک به سمت تولید کننده هدایت می شد.

اجرای شدن مالیات بر معاملات مکرر مسکن منوط به اجرای کامل سامانه املاک و اسکان است

کارشناس مسکن با اشاره به لایحه وضع مالیات بر معاملات مکرر مسکن اظهار داشت: محقق شدن این لایحه به اجرای کامل سامانه املاک و اسکان بستگی دارد. فرشید ایلاتی افزود: از سوی دیگر این سامانه باید به بانک نیز متصل تا هر گونه نقل و انتقالات مالی در خصوص املاک مستند به این سامانه صورت بگیرد.

وی با بیان اینکه راه اندازی این سامانه از سال ۹۴ در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته است، تأکید کرد: پیش از این دستگاه هایی از جمله ثبت اسناد و املاک، سازمان شهرداری و دهیاری ها همکار های اصلی لازم را نداشته و دیگر دستگاه های مرتبط مانند آب، برق، گاز و تلفن نیز اطلاعات به روز رسانی شده نداشتند.

ایلاتی با اشاره به بر نامه دولت برای ساماندهی بازار مسکن، بیان داشت: مجموع این اقدامات موجب شده تا امروز شاهد این باشیم که روند تعاملات دستگاه ها برای اجرای کامل سامانه املاک و اسکان در مسیر خوبی قرار بگیرد وی با بیان اینکه شرکت های خدماتی، سانی، اطلاعات مورد نیاز خود را در سامانه قرار دادند، گفت: همچنین شرکت پست در حال تکمیل اطلاعات است.

کارشناس حوزه مسکن با اشاره به اینکه با هدف الزام مردم برای ثبت نام در سامانه املاک و اسکان باید، ارائه خدمات را منوط به ثبت اطلاعات سکونت و مالکیت در این سامانه قرار بدهند، گفت: چرا که این سامانه، مسیر اصلی برای برنامهریزی، پشتیبانی و تصمیم سازی سیاست گذاری ها در بازار مسکن خواهد بود و موجب هدف گذاری و حمایت های هدفمند، دقیق و هوشمند در این بخش می شود.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

صفحه ۸

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۰۶

کم کاری دستگاه های اجرایی در اتصال به سامانه املاک و اسکان



محمدحسین مقدم ▶ یک کارشناس حوزه

مسکن گفت: برخی از دستگاه های اجرایی هنوز وظایف قانونی خود را در جهت تکمیل سامانه املاک و اسکان انجام ندادند.

حسین عبداللهی، کارشناس حوزه مسکن در خصوص دلایل افزایش قیمت مسکن بیان کرد: متأسفانه از سال ۱۳۹۰ تاکنون ساخت و ساز مسکن در کشور به میزان کافی انجام نشده و سالانه حدوداً ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد ساخته شده است به همین دلیل با از بین رفتن تعادل میان عرضه و تقاضا، افزایش هزینه ساخت مسکن و تورم در اقتصاد کلان، با رشد قیمت در حوزه مسکن مواجه شده ایم. وی در خصوص سامانه املاک و اسکان تصریح کرد: تکمیل این سامانه در ۳ حوزه موجودیت، سکونت ملک انجام می شود و استفاده از آن می تواند به برنامهریزی بهتر و سیاست گذاری صحیح در تمام بخش ها کمک کند. عبداللهی با اشاره به فرارسیدن فصل نقل و انتقال مسکن بیان کرد: برای ایجاد ثبات در بازار اجاره در مسکن جایه جایی خانوارها، طرح

مالیات از خانه های خالی اهمیت بیشتری نسبت به گذشته پیدا کرده است. پیش نیاز اخذ مالیات از خانه های خالی، تکمیل و استفاده از سامانه املاک و اسکان کشور است؛ به همین خاطر باید هر چه زودتر برای به روز رسانی و تکمیل اطلاعات سامانه اقدام لازم صورت گیرد.

این کارشناس مسکن با انتقاد از اینکه برخی از دستگاه های اجرایی هنوز وظایف قانونی خود را در جهت تکمیل سامانه املاک و اسکان انجام نداده اند، عنوان کرد: بر اساس تبصره ۷ ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم، وزارت راه و شهرسازی متولی سامانه املاک و اسکان است و تمام دستگاه های متولی اعم از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شهرداری ها می بایستند اطلاعات خود را جهت بهره برداری از سامانه در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند. به گفته عبداللهی نرم افزار سامانه املاک و اسکان در وزارت راه و شهرسازی از سال ۱۳۹۸ راه اندازی شده و تاکنون اطلاعات ۷۲ میلیون اقدامگاه اصلی در سامانه به ثبت رسیده است؛

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۲۲

سازمان شهرستان ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

سرمایه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaaronline.ir



اما از آنجایی که مسکن یک پروژه بزرگ ملی است، تمام دستگاه های مربوطه برای انجام پیش نیازهای تکمیل سامانه باید وظایف خود را انجام دهند. این کارشناس مسکن افزود: اطلاعات سامانه املاک و اسکان در بسیاری از زمینه ها در جهت سیاست گذاری صحیح تر کارآمد است به طور نمونه داده های این سامانه در حوزه های مختلف اعم از پرداخت یارانه انرژی به مردم تا صدور پروانه ها استفاده می شود؛ همچنین شناسایی تعداد اجاره نشین ها و مالکان هر منطقه از کشور و متراژ ساخت و سازهای انجام شده در هر ناحیه بر اساس سامانه املاک و اسکان امکان پذیر است. عبداللهی با بیان اینکه سامانه املاک و اسکان مزایای فراوانی در راستای برنامهریزی بهتر در حوزه مسکن دارد، تصریح کرد: به عنوان نمونه سرشماری کشور می تواند مبتنی بر سامانه املاک و اسکان انجام شود؛ زیرا در سرشماری نفوس و مسکن ضمن شناسایی نفوس یا هویت افراد، مسکن هم تشخیص داده می شود که این امر از طریق سامانه املاک و اسکان ممکن است.

آگهی مزایده واگذاری امتیاز بهره برداری از ۹ باب غرف بازار روز امام متعلق به شهرداری

شهرداری ملارد در نظر دارد به استناد ماده ۳۰(ب) این نامه عملی شهرداریها و مجوز شماره ۱۷۵۸ ای ش/۱۳۰۱۰۱۰۹ مورخ ۱۲/۱۱/۱۰۹ موضوع بند ۱۰ صورت جلسه شماره ۱۹ مورخ ۱۴/۱۱/۱۰۹ شورای اسلامی شهر ملارد، برگزاری مزایده عمومی با موضوع واگذاری امتیاز بهره برداری از ۹ باب غرف بازار روز امام (ره) بازار طریق سلمه تارکات الکترونیکی دولت بر کترز نماید. کلیه برآورد برآورد مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پاکت تا طریق رنگه سلمه تارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadim.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه ثبت به نام ثبت و دریافت کوهی اسامی الکترونیکی (به صورت به خط) برای کلیه صاحبان اقدام لازم را بعمل آورند.
۱) موضوع مزایده: واگذاری امتیاز بهره برداری از ۹ باب غرف بازار روز امام خمینی (ره) (۲) مجموعه قیمت پایه کارشناسی طبق جدول ذیل ارائه گردیده است.

<p>(غرفه) بازار روز امام، ملارد، ۱۵ متر۱ رسول اکرم (ص)، ابتدای خیابان امام خمینی (ره)، زیر پل عابر پیاده</p>					
ردیف	کاربری	مساحت تقریبی (متر مربع)	قطعه	مشخصات فنی	قیمت پایه کارشناسی اجاره بها (ماهانه) به ریال
۱	میوه و فرنیکی	۴۰	۱	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۹۵۰۰۰/۰۰۰
۲	سبزی آماده	۲۰	۲	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۲۰۰۰۰/۰۰۰
۳	کاربری آزاد با نظر سازمان (دودخانه)	۲۰	۳	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۱۲۰۰۰/۰۰۰
۴	کاربری آزاد با نظر سازمان (یک دکه خالی از فعالیت)	۲۰	۴	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۱۲۰۰۰/۰۰۰
۵	کاربری آزاد	۱۱	۵	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۱۲۰۰۰/۰۰۰
۶	کاربری آزاد با نظر سازمان	۴۰	۶	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۲۰۰۰۰/۰۰۰
۷	کالای اساسی و اجیل و شکیار شوینده بهداشتی (کوشن دهنه)	۶۰	۷	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۴۰۰۰۰/۰۰۰
۸	کاربری گوشت گرم	۱۰	۸	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۱۵۰۰۰/۰۰۰
۹	کاربری مرغ گرم	۱۰	۹	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میروال ، سقف کاذب	۱۵۰۰۰/۰۰۰

۱۳) بهمت خرید و دریافت اسناد مزایده : از تاریخ ۱۰/۰۲/۲۰۲۱ تا تاریخ ۱۴/۰۲/۲۰۲۱ ساعت ۱۲:۳۰ در سامانه تارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadim.ir می باشد.
۱۴) بهمت قبول و بازگشایی پیشنهادها: از تاریخ ۲۰/۰۲/۲۰۲۱ تا تاریخ ۲۳/۰۲/۲۰۲۱ ساعت ۱۴:۳۰ در سامانه تارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadim.ir می باشد.
۱۵) سوره شرکت در مزایده: طبق جدول فوق ذکر می باشد، که پیشنهاد دهنده می بایست به صورت یکی از روشهای مذکور ذیل در سامانه تارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadim.ir بازگشایی و اسامی رسد.بکنی واریز وجه با ضمانتنامه بکنی از تاریخ ۲۳/۰۲/۲۰۲۱ ساعت ۱۴:۳۰ در پاکت لاک و مهر شده به خیرخفته شهرداری واقع در بلوار ساختمان مرکزی شهرداری ملارد تسلیم گردد.
۱۶) مهلت ردسنگ بکنی واریز وجه به حساب شماره ۰۳۰۰۱۶۶۸۵۲۳۸۰۰۳ - سبده شهرداری نزد بانک ملی شعبه ملارد ۲۲۶۱۶ (هلال) به نام شهرداری ملارد به حساب به شماره ۰۳۰۰۱۶۶۸۵۲۳۸۰۰۳ نزد بانک ملی ایران شعبه ملارد (هلال) است.مانندنامه بکنی به نفع شهرداری ملارد به حساب به شماره ۰۳۰۰۱۶۶۸۵۲۳۸۰۰۳ نزد بانک ملی ایران شعبه ملارد

محمد بهمنی- شهردار ملارد

<p>نوبت اول</p>					
ردیف	نام بقیعه	مشخصات مورد اجاره	مساحت تقریبی به متر مربع	قیمت پایه اجاره ماهیانه(ریال)	مبلغ سوره جهت شرکت در مزایده(ریال)
۱	امانزاده محمد (ع بسطام	مغازه شماره ۱۶	۹۳/۲۱	۵۰۰۰۰۰۰۰	۶۰۰۰۰۰۰۰
۲	امانزاده محمد(ع بسطام	مغازه شماره ۹	۴۳/۴۲	۵۵۰۰۰۰۰۰	۶۶۰۰۰۰۰۰
۳	کربلایی اکبر خفیر مرحوم حاج محمد	یک باب مغازه واقع در شهر مجن	۴۰	۵۰۰۰۰۰۰۰	۶۰۰۰۰۰۰۰
۴	امانزاده محمد(ع سرواین قطری	مجموعه زائر سرای امانزاده محمد(ع)	مجموعه زائر سرا با محوطه آن	۶۰۰۰۰۰۰۰۰	۷۲۰۰۰۰۰۰۰
<p>آدرس: بسطام میدان امام صادق(ع) که پستی:۳۶۱۹۸۴۴۱-تلفن:۲۳۲۵۲۴۴۰-نمابر:۲۳۲۵۲۴۴۱-تلفن گویا:۲۳۲۴۴۴۰-۲۳۲۴۴۴۰</p> <p>آگهی اطلاع رسانی: www.semnan.oghfa.ir پست الکترونیکی: semnan@oghfa.ir سامانه پیام کوتاه:۱۱۱۱۱۱۲۲۲-۱۱۱۱۱۲۲۲-۱۱۱۱۱۲۲۲ متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا در ساعات اداری، به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه شهر بسطام مراجعه و یا با شماره تلفن ۲۰-۲۳۲۵۲۴۴۱۹-۲۳۲۵۲۴۴۱۹ داخلی ۴ تماس حاصل نمایند.</p>					
<p>محمد رضا بخشی- رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بسطام استان سمنان</p>					

ورود تجدیدپذیرها به ادارات دولتی

بر اساس مصوبه هیئت دولت از ابتدای سال جاری لازم است بخش های اداری ترین کشورها ۲۰ درصد برق مصرفی خود را از طریق برق تجدیدپذیر تامین کنند و در صورت عدم امکان ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر این امکان را خواهند داشت تا برق مورد نیاز خود را از طریق بورس انرژی تامین کنند.

ایران به جهت برخورداری از منابع مختلف انرژی، جزء یکی از غنی ترین کشورهای جهان به شمار می رود و افزون بر وجود منابع گسترده سوخت های فسیلی نظیر نفت و گاز، دارای قابلیت فراوان انرژی های تجدیدپذیر از جمله باد، خورشید و زمین گرمایی است؛ لذا با افزایش جمعیت و رشد صنایع، تقاضا برای انرژی در کشور افزایش یافته است.

توجه به توسعه انرژی های تجدیدپذیر یکی از وجوه سیاست های کلی محیط زیستی بوده و دولت سیزدهم نیز برای این موضوع اهمیت ویژه ای قائل است، تا جایی که علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در اواخر سال گذشته از عبور وزارت نیرو از تولید ۱۰۰۰ مگاوات انرژی تجدید پذیر در کشور خبر داد و گفت: وزارت نیرو برای افزایش تولید انرژی های پاک و تجدیدپذیر برنامه جامعی دارد.

وی با اشاره به مهمترین چالش های پیش روی کشور، اظهار کرد: در حال حاضر کاهش منابع تجدید ناپذیر، تأمین آب و موضوع محیط زیست سه چالشی است که در کشور با آن مواجه هستیم. توجه به انرژی های تجدید پذیر از جمله خورشید و باد، راهکار برون رفت از این چالش ها است.

علاوه بر این به منظور رفع ناترازی قابل توجه در تولید و تقاضای برق، برنامه جامعی تقدیم دولت و مجلس شورای اسلامی شده است، در این برنامه ۱۷۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه های کشور افزوده می شود، بخشنامه از این نیروگاه ها را نیروگاه های خورشیدی و بادی تشکیل می دهد، در عین حال از روش های دیگر برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر به ویژه انرژی زیست توده بهره مند شده ایم.

توجه به انرژی پاک به معنی اهمیت به محیط زندگی مردم و تولید سوخت اقتصادی است، در این راستا به سه محدودیت شامل محدودیت در استفاده از سوخت های فسیلی، منابع آبی و محیط زیست رو به رو هستیم که تولید انرژی های تجدیدپذیر پاسخی معتبر برای رفع این سه محدودیت است. در این بین تأمین در صدی از برق مصرفی ادارات از طریق انرژی های تجدیدپذیر جزو شاخص های قانون مدیریت سبز مصوب بر برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور (بندز ماده ۲۸) است. آیین نامه این قانون در خرداد ۱۳۹۸ در هیات وزیران تصویب شد و طبق آن شاخصی مصرف انرژی ۳۰ امتیاز از هزار امتیاز اراد و تأمین برق اداره توسط انرژی های تجدیدپذیر با ضریب دو برابر در این آیین نامه محاسبه می شود.

این شاخص ها برای هر اداره توسط اداره کل محیط زیست استان بررسی و امتیازدهی می شود و سه ارگان دارای بیشترین و کمترین امتیاز در هر استان معرفی و اعلام عمومی می شود. همچنین در امتیازدهی سازمان خدمات کشوری نیز محسوب می شود.



در قانون رف موانع توسعه صنعت برق پیشی بینی شده صنعت و بخش اداری در سال ۱۴۰۲، یک در صد از برق مورد نیاز خود را از طریق انرژی تجدیدپذیر تأمین کنند، در چنین شرایطی صنایع می توانند اقدام به احداث نیروگاه تجدیدپذیر کنند و برق مورد نیاز خود را از این طریق کنند.

مدیرعامل آبفا استان تهران خبر داد

تخصیص پاداش به مشتریان زیر الگوی مصرف آب

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: مشترکانی که کمتر از الگوو حد مجاز آب مصرف کنند، مشمول پاداش خواهند شد. به نقل از وزارت نیرو، محسن اردکانی با بیان این که الگوی مصرف آب در استان تهران ۱۴ مترمکعب برای هر خانوار در ماه است، گفت: رعایت الگوی مصرف آب برای کمک به تأمین آب مورد نیاز استان تهران ضروری است و همه باید این مهم را مدنظر قرار دهند.

اردکانی به تشکیل قرارگاه آب در شرکت آب و فاضلاب استان تهران برای مدیریت بهتر آب اشاره و خاطر نشان کرد: قرارگاه آب دارای سه کمیته تأمین، توزیع و مدیریت مصرف آب است.

وی با بیان این که کمیته مدیریت مصرف بهینه در زمینه ارائه آموزش های لازم به مردم برای در ست مصرف کسر دن فعالیت دارد، افزود: برای تأمین بخشی از آب تهران به دنبال منابع با کیفیت هستیم و در همین چارچوب برخی منابع آب زیرزمینی شهرداری ها، مراکز نظامی، مراکز دولتی و بخش خصوصی را در حال بررسی و کیفیت سنجی هستیم. اردکانی خاطر نشان ساخت: تکمیل رینگ آبرسانی تهران، ساخت فاز دوم تصفیه خانه پنجم آب تهران و ارتقا و بازسازی تصفیه خانه های پنج گانه تهران از مهم ترین پروژه های افزایش تأمین آب تهران است که هم اکنون در دست اجراء است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران تأکید کرد: به موازات تأمین پایدار آب، اقداماتی همچون نوسازی شبکه، افزایش حجم مخازن ذخیره آب، بهینه سازی فشار شبکه و ... نیز در چارچوب مدیریت توزیع آب در استان تهران در حال اجراء است. اردکانی از تلاش برای علاج بخشی سد لار خبر داد و خاطر نشان ساخت: شرکت آب منطقه ای تهران در این زمینه اقدام هایی صورت داده و کارها دنبال می شود.

رشد ۹ درصدی بارش ها نسبت به پارسال و

کاهش ۱۵ درصدی نسبت به میانگین بلندمدت

تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب شرکت مدیریت منابع آب نشان می دهد میزان بارندگی ها در کشور از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهرماه ۱۴۰۱) تا روز نهم اردیبهشت ماه به ۱۸۴.۳ میلیمتر رسید که نسبت به سال آبی گذشته ۹ درصد رشد را نشان می دهد، اما همچنان نسبت به دوره بلندمدت کاهش ۱۵ درصدی دارد.

تازه ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده های آب شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می دهد که میزان بارش از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهرماه ۱۴۰۱) تا نهم اردیبهشت ماه با ۱۸۴.۳ میلی متر بارش در مقایسه با زمان مشابه پارسال که ۱۶۸.۷ میلیمتر داشته ۹ درصد رشد را نشان می دهد. میزان بارش در این مدت در مقایسه با دوره بلندمدت بارش ۲۱۶.۵ میلیمتر کاهش ۱۵ درصدی را نشان می دهد. بر پایه این گزارش، استان کهگیلویه و بویراحمد در بین استان های کشور از ابتدای سال آبی جاری تا نهم اردیبهشت ماه با دریافت ۷۸۰ میلیمتر بارش در مقایسه با ۵۵۴.۹ میلیمتر بارش پارسال، با رشد ۴۱ درصدی مقام پربارش ترین استان های کشور را دارد.